
ROZPORZĄDZENIE NR 3/2025 
WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania pomoru drobiu (ND) na obszarze województwa 
podlaskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, 8j i 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), oraz 
art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 
w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 
zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 
art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 
17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 
ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 11/2024 Wojewody Podlaskiego z dnia 6 listopada 2024 r. w sprawie zwalczania 
rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze województwa podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. 
poz. 4921, 5350, 5492, 5652, 5793 i 5960 oraz z 2025 r. poz. 196) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1: 

a) w pkt 6 uchyla się lit. b i c, 

b) uchyla się pkt 9; 

2) w § 2 w ust. 2: 

a) uchyla się pkt 15, 17, 

b) w pkt 10 uchyla się lit. g-j; 

3) w § 3 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) przeprowadzenie poszukiwań padłych dzikich ptaków w terminie 7 dni od dnia podania 
rozporządzenia do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i zgłaszanie przypadków 
padnięć dzikich ptaków według właściwości miejscowej - do Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Białymstoku lub Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sokółce.”;; 

4) § 7-9 otrzymują brzmienie: 

„§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Wójtowi Gminy Jasionówka, Wójtowi Gminy Jaświły, 
Wójtowi Gminy Janów, Wójtowi Gminy Korycin, Wójtowi Gminy Sidra, Burmistrzowi Czarnej 
Białostockiej, Burmistrzowi Supraśla, Burmistrzowi Wasilkowa, Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej, 
Burmistrzowi Sokółki, Burmistrzowi Suchowoli, Staroście Białostockiemu, Staroście Sokólskiemu, 
Prezydentowi Miasta Białegostoku, Miejskiemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej 
w Białymstoku, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce, Miejskiemu 
Komendantowi Policji w Białymstoku, Powiatowemu Komendantowi Policji w Sokółce, Podlaskiemu 
Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, Zarządowi Dróg Powiatowych w Białymstoku, 
Zarządowi Dróg Powiatowych w Sokółce. 

§ 8. Burmistrz Dąbrowy Białostockiej, Burmistrz Sokółki, Burmistrz Suchowoli, Burmistrz Supraśla, 
Burmistrz Wasilkowa, Prezydent Miasta Białystok, Burmistrz Czarnej Białostockiej, Wójt Gminy Janów, 
Wójt Gminy Jasionówka, Wójt Gminy Jaświły, Wójt Gminy Korycin, Wójt Gminy Sidra, oznaczą obszar 
zapowietrzony oraz obszar zagrożony rzekomym pomorem drobiu w sposób określony w § 5. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Białymstoku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sokółce.”.. 



§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy Czarna Białostocka, Dąbrowa Białostocka, Dobrzyniewo Duże, Drohiczyn, Goniądz, 
Grajewo, Grodzisk, Janów, Jasionówka, Jaświły, miasta Białystok, Łapy, Perlejewo, Poświętne, Siemiatycze, 
Sokoły, Sokółka, Suchowola, Suraż, Sidra, Turośń Kościelna, Wasilków i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   
Wojewoda Podlaski 

 
 

Jacek Brzozowski 
 


	ROZPORZĄDZENIE NR 3/2025 WOJEWODY PODLASKIEGO z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 4
	zm. § 8 w § 1 pkt 4
	zm. § 9 w § 1 pkt 4


	§ 2


